
VIERNES 12 DE ENERO DE 2018Pág. 38 B.O.C.M. Núm. 10

B
O

C
M

-2
01

80
11

2-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Cultura, Turismo y Deportes

13 ORDEN 348/2017, de 19 de diciembre, de la Consejería de Cultura, Turismo y De-
portes, por la que se desestiman diversas solicitudes presentadas a la convocato-
ria de ayudas a la creación en artes visuales 2017.

Por Orden 2417/2017, de 25 de junio, de la Consejería de Presidencia, Justicia y Por-
tavocía del Gobierno, se convocaron ayudas a la creación en artes visuales para el año 2017.

A la vista de las solicitudes recibidas y de su evaluación por parte del Jurado Califica-
dor de las mismas reunido el día 4 de octubre de 2017; una vez reunida la Comisión de Ar-
tes Plásticas el día 6 de octubre de 2017 y elevada, por mediación de la Dirección General
de Promoción Cultural, la correspondiente propuesta de resolución, en virtud de las com-
petencias atribuidas por el artículo 41 de la Ley 1/1983, de 13 de diciembre, de Gobierno y
Administración de la Comunidad de Madrid, y artículo 7.1.a) de la Ley 2/1995, de 8 de mar-
zo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid,

DISPONGO

Primero

Desestimar las solicitudes que se relacionan en el Anexo a la presente Orden, por los
motivos que se especifican en el mismo.

Segundo

La presente Orden producirá efectos a partir del día siguiente al de su publicación en
el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Tercero

Esta Orden pone fin a la vía administrativa y contra la misma podrá interponerse re-
curso de reposición, en el plazo de un mes, ante el mismo órgano que la ha dictado, o bien,
directamente, recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, ante la Sala de
lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid, ambos plazos
contados desde el día siguiente al de la recepción de esta notificación, sin perjuicio de cual-
quier otro recurso que estime oportuno interponer. Todo ello conforme a lo dispuesto en los
artículos 112 y 113 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas.

Madrid, a 19 de diciembre de 2017.—El Consejero de Cultura, Turismo y Deportes,
PD (Orden 18/2017, de 17 de octubre; BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
de 23 de octubre), la Directora General de Promoción Cultural, María Pardo Álvarez.



VIERNES 12 DE ENERO DE 2018B.O.C.M. Núm. 10 Pág. 39

B
O

C
M

-2
01

80
11

2-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO A LA ORDEN 348/17, DE 19 DE DICIEMBRE, DE LA CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTES POR LA QUE SE 
DESESTIMAN DIVERSAS SOLICITUDES PRESENTADAS A LA CONVOCATORIA DE AYUDAS A LA CREACIÓN EN ARTES VISUALES 2017 
 

 
SOLICITUDES DENEGADAS POR OBTENER PUNTUACIÓN INSUFICIENTE 

 
SOLICITANTE 

MODALIDAD PROYECTO 
APELLIDOS NOMBRE

MORENO PONS Marcos Dibujo "ARQUI-TEXTURA"
PERALTA MARTÍN Cristina Pintura "TRANSFIGURACIONES" 
PALACIOS GONZÁLEZ Manuel Videoarte "RADIOGRAFÍA DEL ASOMBRO" 
SÁNCHEZ BASTIDA Miguel Foto "AT THE PACE OF THE ROCKS" 
GARCÍA SÁNCHEZ Ignacio Multidiscip "RUINAS DEL ANTROPOCENO" 
CARREJÓN CALZADA Daniel Videoinst. "EJE DE ROTACIÓN"
VILLETA LÓPEZ/ DE FRUTOS CATALUÑA Rafael/ Elena Multidiscip "EL BASTIDOR"
PRINS LÓPEZ Arturo Multidiscip "CARNE HOSPITALARIA" 
VELASQUEZ RAMIREZ Diana M. Pintura "APPROACH TO NON PAINTING" 
SILVO GONZÁLEZ Daniel Multidiscip "ARCHIVO PLÁSTICO"
HIDALGO VILLALGORDO Raúl Multidiscip "REVELAR LO DESCONOCIDO" 
CAMPO CINQUE Alejandro Moda "SPANIELS"
PARDO MARÍN Dolores Multidiscip "CARTOGRAFÍAS COTIDIANAS" 
SÁNCHEZ LÓPEZ María Videoarte "CABINA"
LEMUS SARAVIA Maya Multidiscip "LAS AVES"
HAUER GUZMAN Andrea Instalación "GERMINAL"
CANO ESCRIBANO Alejandro Videoarte "MADRID, 2017"
FARIAS RIBEIRO Angela Multidiscip "PRÉSTAME TUS OJOS" 
MORENO MATEOS Miguel Instalación "TABULA RASA"
MÉRIDA MARTÍN / MEZCUA Pedro Ulises/Bruno Moda INSTALACIÓN CONJUNTA MODA Y ARTE 
SÁNCHEZ SALA Clara Instalación "THEORETICAL RECONSTRUCTIONS" 
GAMÓN LÁZARO Cristina Multidiscip "EL MARCO DE LA ILUSIÓN" 
MORTE REGAÑO Alfredo Multidiscip "ARTELECTROMECÁNICO" 
RAGO FERRÓN Luciana Instalación "BODAS DE SANGRE II" 
OLABARRÍA PARDO DE ANDRADE Silvia Multidiscip "PROYECTO PARA GRAFFITI" 
QUINTA LÍNEA Amalia Campos Multidiscip "ELEANOR ROOSEVELT" 
GARCÍA GONZÁLEZ Sandra Pintura "MONSTRUOS Y RECONSTRUCCIONES" 
SALVÁN ZULUETA Alberto Multidiscip "STILL LIFE"
ROJAS RABELLINI Florencia Fotografía "SIN TÍTULO"
DOMÍNGUEZ GÓMEZ Manuel A. Multidiscip "LA PERTENENCIA"
FENOLLAR MÉNDEZ  Marta Instalación "EPHEMERE"
ÁLVAREZ ZAÑARTU Soledad Isabel Pintura "PIEL DE UN TERRENO INTERMEDIO" 
HERNÁNDEZ RIVERO  Pedro Jorge Multidiscip "TRIPLE MURO"
TEJEDOR LÓPEZ Ignacio Multidiscip "DIDAC SENSE MES"
VARELA BARRIOS Pilar Multidiscip "POYECTO MULTIDISCIPLINAR" 
GÁMEZ LARA P. Paloma Multidiscip "MONOCROMOS"
SEYEDSALEHI BARATI Shirin Grabado "UNA CARTA A ELLIOT" 
ÁLVAREZ GATA Cristian Proy. Multid. "ENTRANCE"
MARTÍNEZ MARTÍNEZ Luis Proy. Multid. “IMAGINA”
LEDESMA SÁNCHEZ Cecilia Anahi Videoarte "CHRONOS EL DIOS DEL TIEMPO" 
RUIBAL GARCÍA Beatriz Fotografía "INVENTARIO DE POSESIONES" 
DA SILVA SANTOS Angélica Fotografía "HUMANAE"
SOMOS NOSOTROS Alfonso Man. Videoinst. "TAN VULNERABLE COMO UN TOPO" 
CURRÁS GARCÍA Paula Moda “CORSICANA. THE TEMPLE” 
LOZANO EGEA Javier Multidiscip "IN'XUR Y_"
JURADO GÓMEZ José Multidiscip "PATRIMONIO NACIONAL" 
SÁNCHEZ POXON Elvira Pintura "¿DÓNDE ESTÁS GUINEA? 
BARRIGA OLIVA Ana Grabado "LIBRE HASTA COMPLETAR AFORO" 
TERRORISMO DE AUTOR J. Luis y Gonzalo Multidiscip "BARRICADA"
GALEOTE CARRASCOSA Julio Fotografía "FOR THE GHOSTS"
MERINO SANZ Luisa Performance "UNA MONTAÑA MÁGICA" 
TORRADO ZAMORA Laura Fotografía "DEJARSE AFECTAR"
ISASI MARTÍNEZ Carmen Instalación "TINTA DERRAMADA"
JARABO DEVESA Marta Multidiscip "GAS"
VALERO SÁEZ Oscar Multidiscip "LA EQUIVALENCIA DEL PRELUDIO" 
ESTEBAN GÓMEZ Teresa Escultura "CON LAS PIEDRAS, CON EL VIENTO" 
BRACHO JIMÉNEZ Juan Carlos Grabado "OTRA VIDA FUTURA"
MAÍLLO GONZÁLEZ Juan Jose Pintura "NO MORE NO LESS"
DÍAZ REYES Raúl Escultura "RULE 4"
ROSALES ABREU Gibert Fotografía "IMAGENDECOR"
ARNAUD Magdalena Instalación "TODAVÍA"
GARVIN VIDANES Lydia Multidiscip "TAKE ME A PHOTO"
MOYA VILLÉN Arturo Multidiscip "MÁQUINA DE CALLAR" 
LLERENA IÑESTA Julia Multidiscip "ARCHIVO UNO"
GÓMEZ JIMÉNEZ  Olalla Instalación "NOSOTRXS"
REYERO SORDO Leticia Multidiscip "ABIOGÉNESIS"
SANTOS RODERO Mº Luz Multidiscip "EL SILO"
PARIS MEDINA Fco. Javier Multidiscip "ANTROPOLOGÍAS DEL PAISAJE" 
SACRISTÁN ROMERO Francisco Multidiscip "OBRA DE JOAN MIRÓ" 
MATEOS PARRA Juan Ramón Multidiscip "LA VERGÜENZA DE SER UN HOMBRE" 
RIVAS JIMÉNEZ Virginia Multidiscip "RUIDO DE FONDO"
EL CAMAFEO ELECTRÓNICO Moda "EL CAMAFEO ELECTRÓNICO" 
DELGADO RUIZ David Fotografía "OFFCOMMERCE"
MARTÍNEZ JIMÉNEZ Juan Carlos Fotografía "SPRING BREAKERS"
MONLEÓN GENDALL Carlos Multidiscip "BODY ES CIRCUIT"



VIERNES 12 DE ENERO DE 2018Pág. 40 B.O.C.M. Núm. 10

B
O

C
M

-2
01

80
11

2-
13

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

SOLICITANTE 
MODALIDAD PROYECTO 

APELLIDOS NOMBRE
MORENO TEVA Linarejos Fotografía "LA CÁMARA DE NIEBLA" 
BARCO ROJAS Eduardo Pintura "LEVANCIA"
MENCHEN IGLESIAS Antonio Videoarte "POR UN RELATO FUTURA" 
MONTENEGRO BOLÍN Sofía Multidiscip "PRESA Y SECCIÓN"
AGUIRRE DÍAZ BUSTAMANTE Violeta Multidiscip "VIOLETA MCGUIRE"
ASENSI VALLEJO Mª Rocío Instalación "UNA VENTANA ABIERTA AL MUNDO" 
HOTAIT SALAS Nadia Videoinsta "OTOÑO A DESTIEMPO" 
RUBIO PASAMONTES Rosa Mª Multidiscip "PRAXIS"
FERNÁNDEZ LARA Mirian Multidiscip "FRÁGIL"
SANCHEZ ORTIZ Tania Pintura "TAKSU"
GUTIERREZ CRU Mario Multidiscip "EL ESTADO DE LA NACIÓN" 
NOGUEIRO DE DIEGO Sara Pintura "DICE QUE CAE LA TARDE…" 
KREMENIC RODRÍGUEZ Zvonimir Escultura "PARADIGMA"
AZPARREN LUCAS Marta Videoarte "RED WERTHER"
PRIETO SANCHEZ Marco Instalación "HABITAR EL CONFLICTO" 
RICO ORTEGA Julia Dibujo "NATURALEZA DESPRENDIDA" 
FDEZ. HILARIO Virginia Escultura "ENCONTRANDO LA ESENCIA…" 
GUADAGNA Cedric Multidiscip SIN TÍTULO
BAYÓN MENDOZA Lucía Escultura EL TIEMPO ELIMINA LA EMOCIÓN PERDIDA. 

 
 
 

SOLICITUDES EXCLUIDAS 
 

SOLICITANTE 
MOTIVO 

APELLIDOS NOMBRE
MORA OLIVER Ana Milagros El proyecto no se adecua.
ANLLO VENTO Myriam Solicitud presentada fuera de plazo.
NUÑEZ GASTO Javier Documentación incompleta.
RODRIGO BARRIO Cristina Solicitud presentada fuera de plazo.
MARTÍNEZ GUERRERO Verónica El proyecto no se adecua.
VALLEJO DE LUCIO Mauro Solicitud presentada fuera de plazo.
ALONSO OLIVA Víctor El solicitante no se adecua.

(03/6/18)


		2018-01-12T08:44:04+0100




